

Tjänsteställe, handläggare
Kultur och ideell sektor, Linda Berg Ottoson

Sammanträdesdatum
2024-12-06

FöredragningsPM
Dnr: 24RS10341

Organ
Kulturnämnden

Utvecklingsmedel – folkbibliotek, projektet ”Litteraturen live”, litteraturfest i Örebro och Askersund

Förslag till beslut

Kulturnämnden beslutar

att bevilja ansökan om 350 000 kronor från Örebro bibliotek för projektet “Litteraturen live”, samt

att beviljade medel finansieras genom den regionala biblioteksverksamhetens anslag för utvecklingsmedel.

Sammanfattning

Örebro bibliotek vill tillsammans med Askersunds bibliotek under en treårsperiod utveckla en regional litteraturfestival, Litteraturen live, med stort fokus på barn och unga och ansöker därför om 350 000 kr för projektets första år.

Ärendebeskrivning

Projektet avser att driva ett litteraturfrämjande evenemang ”Litteraturen live”, en regional litteraturfestival som inspirerar alla men har ett stort fokus på barn och unga. Kulturhuset Sjöängen i Askersund är en viktig nod för kultur i länet med en varierad och spännande programverksamhet, där bibliotekets uppdrag kring läsning, litteratur och demokrati sätts i centrum. Askersunds bibliotek har varit en viktig plats för ungas skrivande genom bland annat samordning av lovaktiviteter och skrivarläger. Örebro bibliotek har tidigare samarbetat kring bokmässa, Bokens dag och Litteraturens lördag. Av flera olika skäl har dessa evenemang mest inriktat sig på vuxna besökare. Genom att skapa en litteraturfestival med bredd och relevans, av, med och för en yngre målgrupp kan litteraturens ställning stärkas ytterligare i Örebro län.

Tjänsteställe, handläggare
Kultur och ideell sektor, Linda Berg Ottoson

Sammanträdesdatum
2024-12-06

FöredragningsPM
Dnr: 24RS10341

Festivalen ska sätta Örebro län på kartan som en inspirerande plats där litteraturen värderas högt. Litteraturen Live avser bidra till ett läsfrämjande arbete genom att samordna befintliga insatser på biblioteken så som barnrättsarbete, läsande förebilder, mångspråk samt digitalisering.

Evenemanget vill visa hur barn och unga kan möta litteraturen i olika kreativa uttryck, som till exempel genom musik, teater, storytelling, språk och dans. Genom att bjuda in till olika former av litterärt skapande utvecklas en ny typ av litteraturfestival där besökarna får möta litteraturen på ett kreativt och nyskapande sätt.

En viktig del i arbetet med evenemanget är tillgänglighetsaspekten för prioriterade målgrupper som personer med funktionsnedsättning, nationella minoriteter samt personer med annat modersmål än svenska. Teckenspråkiga delar av programmet eller tolkning av den ska vara en självklar del.

En projektledare arbetar med festivalen på plats i Örebro i nära samarbete med Askersunds kommun för att samordna verksamheterna och utveckla innehållet för festivalen tillsammans med biblioteksmedarbetare, kulturskola, kulturaktörer, föreningar och organisationer. I projektledarens uppdrag ingår också att producera själva evenemanget med stöd av driftorganisationerna på Kulturkvarteret och Kulturhuset Sjöängen. En naturlig fortsättning på projektet är att involvera fler bibliotek i regionen.

Bedömning

Projektet Litteraturen live syftar till att främja läsning och tillgång till litteratur med särskilt fokus på barn och unga, vilket går i linje med 7§ och 8§ i Bibliotekslagen (2013:801): ”Folkbiblioteken ska särskilt främja läsning och tillgång till litteratur” samt ”Folkbiblioteken ska ägna särskild uppmärksamhet åt barn och ungdomar för att främja deras språkutveckling och stimulera till läsning, bland annat genom att erbjuda litteratur utifrån deras behov och förutsättningar.” Ansökan följer också Biblioteksutveckling Region Örebro läns riktlinjer för utvecklingsmedel och bedöms leva upp till krav på kvalitet, utvecklingspotential och samverkansmöjligheter.

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven

Beslutet har inga negativa konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven. Beslutet innebär bland annat att fler barn och unga i Örebro län får chansen att upptäcka litteratur och läsning, bland annat genom inspirerande föreläsare och programinslag, eget deltagande och en känsla av

Tjänsteställe, handläggare
Kultur och ideell sektor, Linda Berg Ottoson

Sammanträdesdatum
2024-12-06

FöredragningsPM
Dnr: 24RS10341

sammanhang. Projektansökan betonar också vikten av att lägga extra fokus på jämställdhetsperspektivet, till exempel personer med funktionsnedsättning, nationella minoriteter samt personer med annat modersmål än svenska. Teckenspråkiga delar av programmet eller tolkning av den är också en självklar del.

Ekonomiska konsekvenser

I förlängningen kommer en gemensam satsning på litterära evenemang att innebära mer kostnadseffektiva sätt för kommunerna att arbeta strategiskt med läs- och litteraturfrämjande. Ansökta medel tas inom budgetram från den regionala biblioteksverksamhetens utvecklingsmedel.

Uppföljning

Projektets första år rapporteras av projektledaren till ansvariga politiska nämnder i de berörda kommunerna samt till Region Örebro läns kulturnämnd.

Beslutsunderlag

- FöredragningsPM kulturnämnden 2024-12-06 Utvecklingsmedel – folkbibliotek, projektet ”Litteraturen live”, litteraturfest i Örebro och Askersund
- Ansökan om utvecklingsmedel folkbibliotek
- Projektplan för ”Litteraturen live’, Litteraturfest i Örebro och Askersund”.

Katarina Strömgren Sandh
Områdeschef Kultur och ideell sektor

Skickas till:

Lars Hilmersson, Örebro kommun, 701 35 Örebro